
	Case Processing Summary

	
	N
	%

	Cases
	Valid
	30
	100,0

	
	Excludeda
	0
	0

	
	Total
	30
	100,0

	a. Listwise deletion based on all variables in the procedure.



REALIBILITAS

	Reliability Statistics

	Cronbach's Alpha
	N of Items

	,758
	17



VALIDITAS
	Item-Total Statistics

	
	Scale Mean if Item Deleted
	Scale Variance if Item Deleted
	Corrected Item-Total Correlation
	Cronbach's Alpha if Item Deleted

	DP1
	46,77
	9,840
	,447
	,263

	DP2
	47,10
	10,231
	,416
	,322

	DP3
	47,00
	10,000
	,379
	,296

	IS4
	46,57
	11,289
	,378
	,323

	IS5
	47,23
	10,392
	,445
	,270

	IS6
	46,57
	10,047
	,391
	,253

	IS7
	47,83
	9,937
	,392
	,250

	HN8
	48,07
	10,616
	,398
	,284

	CE9
	46,53
	10,120
	,442
	,245

	CE10
	46,47
	9,982
	,434
	,242

	CE11
	47,23
	10,599
	,430
	,307

	CE12
	47,23
	10,530
	,384
	,302

	CE13
	47,43
	11,564
	,387
	,380

	KA14
	47,00
	9,931
	,439
	,239

	KA15
	46,83
	11,109
	,473
	,303

	KA16
	46,40
	10,248
	,446
	,249

	KA17
	46,67
	11,264
	,376
	,331



HASIL OLAHAN DEMOGRAFI RESPONDEN

	Usia

	
	Frequency
	Percent
	Valid Percent
	Cumulative Percent

	Valid
	12
	8
	8,0
	8,0
	8,0

	
	13
	34
	34,0
	34,0
	42,0

	
	14
	50
	50,0
	50,0
	92,0

	
	15
	8
	8,0
	8,0
	100,0

	
	Total
	100
	100,0
	100,0
	




	Kelas

	
	Frequency
	Percent
	Valid Percent
	Cumulative Percent

	Valid
	7
	6
	6,0
	6,0
	6,0

	
	8
	48
	48,0
	48,0
	54,0

	
	9
	46
	46,0
	46,0
	100,0

	
	Total
	100
	100,0
	100,0
	




	Jenis_Kelamin

	
	Frequency
	Percent
	Valid Percent
	Cumulative Percent

	Valid
	Perempuan
	73
	73,0
	73,0
	73,0

	
	Laki-Laki
	27
	27,0
	27,0
	100,0

	
	Total
	100
	100,0
	100,0
	





	Komponen Uji
	No
	Pernyataan
	Mean

	
	
	
	Pernyataan
	Komponen

	Durasi Penggunaan
	1
	Saya mengakses internet 3 jam dalam satu hari.
	3,08
	2,89

	
	2
	Saya mengakses internet 5 jam dalam satu hari.
	2,75
	

	
	3
	Saya mengakses internet lebih dari 5 jam dalam satu hari.
	2,83
	

	Internet Searching
	4
	Saya mengakses informasi di internet melalui smart phone.
	3,33
	3,56

	
	5
	Saya mengakses informasi di internet melalui Laptop/Komputer.
	2,67
	

	
	6
	Saya sering menggunakan internet untuk mencari berbagai informasi.
	3,38
	

	
	7
	Saya menggunakan internet hanya untuk mengakses media sosial.
	2,19
	

	Hypertextual Navigation
	8
	Saya selalu menekan fitur link yang terdapat di situs internet maupun sosial media. Tanpa mengetahui fungsi fitur tersebut.
	1,96
	1,96

	Content Evaluation
	9
	Saya selalu memverifikasi setiap informasi yang saya dapat dari media internet, untuk menghindari informasi hoax.
	3,36
	2,98

	
	10
	Saya selalu menanyakan pada teman, orang tua, atau guru mengenai kebenaran informasi yang saya dapatkan.
	3,46
	

	
	11
	Saya sering menghabiskan waktu untuk mencari informasi di internet agar mendapatkan informasi yang lebih dalam.
	2,75
	

	
	12
	Saya mencari sumber informasi dari situs resmi (.com, .net, dll) dan portal berita online.
	2,77
	

	
	13
	Saya mencari sumber informasi dari situs resmi (.com, .net, dll) dan portal berita online.
	2,60
	

	Knowledge Assembly
	14
	Saya selalu mencari informasi melalui portal berita online ternama untuk melakukan verifikasi kebenaran suatu informasi.
	2,92
	3,14

	
	15
	Saat menyebarkkan informasi kepada teman atau orang tua, saya selalu menyertakan sumber informasi yang saya dapatkan sebelumnya.
	3,04
	

	
	16
	Sebelum saya menyebarkan informasi saya selalu memastikan kalimat yang sata gunakan mudah dimengerti orang lain.
	3,50
	

	
	17
	Saya terkadang menyertakan gambar atau video saat menyebarkan informasi kepada teman, orang tua, dan kerabat lainnya agar informasi lebih dipercayai saat diterima.
	3,19
	

	Komponen
	Butir Soal
	Koefisien Korelasi
	r tabel
(n=30)
	Keterangan

	Durasi Penggunaan
	1
	0,447
	0,374
	Valid

	
	2
	0,416
	0,374
	Valid

	
	3
	0,379
	0,374
	Valid

	Internet Searching
	4
	0,378
	0,374
	Valid

	
	5
	0,445
	0,374
	Valid

	
	6
	0,391
	0,374
	Valid

	
	7
	0,392
	0,374
	Valid

	Hypertextual Navigation
	8
	0,398
	0,374
	Valid

	Content Evaluation
	9
	0,442
	0,374
	Valid

	
	10
	0,434
	0,374
	Valid

	
	11
	0,430
	0,374
	Valid

	
	12
	0,384
	0,374
	Valid

	
	13
	0,387
	0,374
	Valid

	Knowledge Assembly
	14
	0,439
	0,374
	Valid

	
	15
	0,473
	0,374
	Valid

	
	16
	0,446
	0,374
	Valid

	
	17
	0,376
	0,374
	Valid



